[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 01/2025

Cordisburgo, 15 de janeiro de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

A Vereadora abaixo-assinada no uso de suas atribuições legais, solicita ao Prefeito Municipal, que tome as devidas providências para estabelecer contato com as autoridades competentes do Estado de Minas Gerais, com o objetivo de solicitar o aumento do efetivo da Polícia Militar em nossa região.

A segurança pública é um dos principais anseios da população, tanto na zona urbana quanto na zona rural. O aumento do efetivo policial é fundamental para garantir a proteção e o bem-estar dos cidadãos, bem como para a prevenção de crimes e a melhoria da sensação de segurança em nossa comunidade. Diante das demandas por uma resposta mais ágil e efetiva nas ações de segurança, é imprescindível que nosso Município busque parcerias com o Governo Estadual e outras instituições relevantes, a fim de reforçar o contingente policial e melhorar, assim, o atendimento às necessidades de segurança da nossa população.

Atenciosamente,

Mariel Aparecida de Oliveira Bolina
[bookmark: _GoBack]Vereadora
1

image1.png